
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 8η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 187/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 02/02/2015, ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ  και ώρα 12:00 μ.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 15/01/2015.  

 
Θέμα 9o εκτός ημερήσιας διάταξης  

Έγκριση δαπάνης για τη σύνταξη συμβολαιογραφικών πράξεων. 

 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Αλεξίου Αθανάσιος  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Τσούπρα Ιωάννα  

 Δανάκος Χριστόφορος  
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  

 Αθανασιάδης Παναγιώτης  

 Σαπουνά Αγγελική 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη 
διαδικασία του κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής, ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. το υπ΄ αριθ.  πρωτ. 20747/17/29-01-2015 έγγραφο της Νομικής Υπηρεσίας Δυτικής Αττικής 

περί έκδοσης συμβολαιογραφικών πράξεων προκειμένου ο δικηγόρος κ. Άγγελος Κατσέλης να 
εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Αττικής ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας Στ΄ 
Πενταμελές στις 09-02-2015 για τις υποθέσεις : α) Αίτηση Αναιρέσεως της εταιρείας 
«ENVITEC A.E.» κατά του Υπουργείου Οικονομικών – Περιφέρειας Αττικής – ΕΔΣΝΑ (Φ562) 
και β) Αίτηση Αναιρέσεως της εταιρείας «ΕΡΕΤΒΟ Α.Ε. – ΚΛ. Α. ΡΟΥΤΣΗΣ Α.Ε.» κατά του 
Υπουργείου Οικονομικών – Περιφέρειας Αττικής (Φ665). 

2. το υπ΄ αριθ.  πρωτ. 21442/113/30-01-2015 έγγραφο της Νομικής Υπηρεσίας Ανατολικής 
Αττικής περί έκδοσης συμβολαιογραφικών πράξεων προκειμένου η δικηγόρος Σταματίνα 
Σκουλά να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Αττικής: α) ενώπιον του Γ΄ Τμήματος του 

ΑΔΑ: ΩΜ3Φ7Λ7-ΕΒΞ



Διοικητικού Εφετείου Αθηνών κατά τη δικάσιμο της 04-02-2015 όπου θα συζητηθεί η με αριθ. 
καταχ. 2292/02-07-2010 αίτηση ακύρωσης του Αδαμόπουλου Δημητρίου του Νικολάου και της 
Βασιλικής κατά της πρώην Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης και ήδη Περιφέρειας Αττικής  για την 
ακύρωση της 946/27-01-2010 απόφασης του Νομάρχη Αν. Αττικής και της 1/2010 Πράξης 
Εφαρμογής της Πολεοδομικής Ενότητας 6 «Αγ. Ανδρέας» και 7 «ΑΝΟΙΞΗ» του Δήμου 
Παιανίας , β) ενώπιον του Ε΄ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας κατά τη δικάσιμο της 
25-02-2015 οπότε θα συζητηθεί η από 21-03-2013 αίτηση αναίρεσης της Περιφέρειας Αττικής 
(ΓΑΚ ενώπιον του ΔΠΑ 7298/2013, αρ. καταθ. Στο ΣτΕ1541/2013) κατά του Ζώρζου Αρτέμιου 
του Ανδρέα και κατά της υπ. αριθ. 16452/2012 απόφασης του 18ου Τριμελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών και γ) ενώπιον του Ε΄ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας κατά 
τη δικάσιμο της 25-02-2015 οπότε θα συζητηθεί η από 14-12-2009 αίτηση αναίρεσης της 
πρώην Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ανατολικής Αττικής  και ήδη Περιφέρειας Αττικής  (ΓΑΚ 
ενώπιον του ΔΠΑ 48333/2009, αρ. καταθ. Στο ΣτΕ 585/2010) κατά των 1) Αραβανή 
Δημοσθένη του Δημητρίου και της Μαρκέλλας και 2) του Αραβανή Δημητρίου του Δημοσθένη 
και της Μαρίας και κατά της υπ αριθ.  6115/2008 απόφασης του 25ου Τριμελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών. 

3. το από 28-01-2015 έγγραφο της Νομικής Υπηρεσίας Πειραιώς και Νήσων περί έκδοσης 
συμβολαιογραφικών πράξεων προκειμένου οι δικηγόροι  κα. Φρατζέσκου Αργυρώ του Μηνά 
(Α.Μ. /ΔΣΠ 1551) και κα. Φωτίου Αικατερίνη του Χρήστου (Α.Μ. /ΔΣΠ 2402) να 
εκπροσωπήσουν από κοινού τις παρακάτω υποθέσεις: 
 Διοικ. Εφετείο Πειραιά, δικάσιμος 12-02-2015, συζήτηση της από 246/2014 αίτηση ακύρωσης της 

εταιρείας με την επωνυμία « Δ.ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε ΧΟΝΔΡΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ ΠΑΛΑΙΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΩΝ» κατά της Περιφέρειας Αττικής. 

 Διοικ. Εφετείο Αθηνών , δικάσιμος της 13-02-2015 ή σε οποιαδήποτε μετ΄αναβολή δικάσιμο αυτής, 

κατά τη συζήτηση της από ΑΚ 4345/2011 Αίτησης   Ακύρωσης της Απανωμεριτάκη Δανάης  του 

Κωνσταντίνου  κατά της πρώην Νομαρχίας Πειραιά και ήδη Περιφέρειας Αττικής, να καταθέσει 

σχετικό υπόμνημα και γενικά να ενεργήσει οτιδήποτε απαιτείται προς υποστήριξη των ισχυρισμών 

της Περιφέρειας Αττικής, 

 Διοικ. Εφετείο Πειραιά, δικάσιμος της  17-2-2015 , συζήτηση της από 334/2013  Αίτησης 

Ακύρωσης της Μαρί- Μπλάνς Μπρίλεμπουργκ ( Marie- Blanche Brillembourg) κατά της Περιφέρειας 

Αττικής (Π.Ε Νήσων). 

 Διοικ. Εφετείο Αθηνών,  δικάσιμος της 17-2-2015 , συζήτηση της από 420/2013 Αίτησης 

Ακύρωσης του Τσουκάτου Ηλία του Παναγιώτη κατά της πρώην Νομαρχίας Πειραιά και ήδη 

Περιφέρειας Αττικής. 

 Διοικ. Εφετείο Πειραιά, δικάσιμος της 24-2-2015, συζήτηση της από 721/2011 αίτηση ακύρωσης  

του Πάλλα Δημητρίου του Αλεξάνδρου κατά της πρώην Νομαρχίας Πειραιά και ήδη Περιφέρειας 

Αττικής. 

 Διοικ. Εφετείο Πειραιά, δικάσιμος της 24-02-2015, συζήτηση της από 112/2011 αίτησης ακύρωσης 

του Χονδροματίδη Ελευθέριου κατά της πρώην Νομαρχίας Πειραιά και ήδη Περιφέρειας Αττικής. 

4. το υπ΄ αριθ.  πρωτ. 16806/23-01-2015 έγγραφο της Νομικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Αττικής 
περί έκδοσης συμβολαιογραφικών πράξεων προκειμένου η δικηγόρος Ειρήνη Δημητρίου 
Χαλκιαδάκη να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Αττικής κατά τη δικάσιμο της 20-02-2015 
ενώπιον του Δ΄ Πολιτικού Τμήματος του Αρείου Πάγου όπου συζητείται η αίτηση της 
ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ZAFIRO ΕΣΤΙΑΣΗ ΑΕ» κατά της Περιφέρειας Αττικής 
περί αναιρέσεως της υπ αριθ. 6969/2013 αποφάσεως του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών. 
 

Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαι: 

Την έγκριση δαπάνης συνολικού ποσού 273,00€ (διακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ) για την 
σύνταξη των ανωτέρω Συμβολαιογραφικών πράξεων από τον Συμβολαιογράφο Αθηνών κ. 
Ρούσκα Γεώργιο. Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 01072 και τον ΚΑΕ 089901 και αναλύεται ως εξής:  
Α/Α Υπόθεση Δικάσιμος  Ποσό για σύνταξη 

συμβολαιογραφικού 
πληρεξουσίου 

1 Αίτηση Αναιρέσεως της εταιρείας «ENVITEC A.E.» κατά 
του Υπουργείου Οικονομικών – Περιφέρειας Αττικής – 
ΕΔΣΝΑ (Φ562) 

09-02-2015 

72,00€ 
2 Αίτηση Αναιρέσεως της εταιρείας «ΕΡΕΤΒΟ Α.Ε. – ΚΛ. Α. 

ΡΟΥΤΣΗΣ Α.Ε.» κατά του Υπουργείου Οικονομικών – 
Περιφέρειας Αττικής (Φ665) 

09-02-2015 

ΑΔΑ: ΩΜ3Φ7Λ7-ΕΒΞ



3 Αίτηση ακύρωσης του Αδαμόπουλου Δημητρίου του 
Νικολάου και της Βασιλικής κατά της πρώην 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης και ήδη Περιφέρειας Αττικής  
για την ακύρωση της 946/27-01-2010 απόφασης του 
Νομάρχη Αν. Αττικής και της 1/2010 Πράξης Εφαρμογής 
της Πολεοδομικής Ενότητας 6 «Αγ. Ανδρέας» και 7 
«ΑΝΟΙΞΗ» του Δήμου Παιανίας 

04-02-2015 

72,00€ 

4 Αίτηση αναίρεσης της Περιφέρειας Αττικής (ΓΑΚ ενώπιον 
του ΔΠΑ 7298/2013, αρ. καταθ. Στο ΣτΕ1541/2013) κατά 
του Ζώρζου Αρτέμιου του Ανδρέα και κατά της υπ. αριθ. 
16452/2012 απόφασης του 18ου Τριμελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών 

25-02-2015 

5 Αίτηση αναίρεσης της πρώην Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ανατολικής Αττικής  και ήδη Περιφέρειας 
Αττικής  (ΓΑΚ ενώπιον του ΔΠΑ 48333/2009, αρ. καταθ. 
Στο ΣτΕ 585/2010) κατά των 1) Αραβανή Δημοσθένη του 
Δημητρίου και της Μαρκέλλας και 2) του Αραβανή 
Δημητρίου του Δημοσθένη και της Μαρίας και κατά της 
υπ αριθ.  6115/2008 απόφασης του 25ου Τριμελούς 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών 

25-02-2015 

6 Αίτηση ακύρωσης της εταιρείας με την επωνυμία « 
Δ.ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε ΧΟΝΔΡΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΠΑΛΑΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΩΝ» κατά της Περιφέρειας Αττικής 

12-02-2015 

72,00€ 

7 Αίτησης   Ακύρωσης της Απανωμεριτάκη Δανάης  του 
Κωνσταντίνου  κατά της πρώην Νομαρχίας Πειραιά και 
ήδη Περιφέρειας Αττικής 

13-02-2015 

8 Αίτησης Ακύρωσης της Μαρί- Μπλάνς Μπρίλεμπουργκ  
(Marie- Blanche Brillembourg) κατά της Περιφέρειας 
Αττικής (Π.Ε Νήσων) 

17-2-2015 

9 Αίτησης Ακύρωσης του Τσουκάτου Ηλία του Παναγιώτη 
κατά της πρώην Νομαρχίας Πειραιά και ήδη Περιφέρειας 
Αττικής. 

17-2-2015 

10 Αίτηση ακύρωσης  του Πάλλα Δημητρίου του Αλεξάνδρου 
κατά της πρώην Νομαρχίας Πειραιά και ήδη Περιφέρειας 
Αττικής 

24-2-2015 

11 Αίτησης ακύρωσης του Χονδροματίδη Ελευθέριου κατά 
της πρώην Νομαρχίας Πειραιά και ήδη Περιφέρειας 
Αττικής 

24-02-2015 

12 Αίτηση της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 
«ZAFIRO ΕΣΤΙΑΣΗ ΑΕ» κατά της Περιφέρειας Αττικής 
περί αναιρέσεως της υπ αριθ. 6969/2013 αποφάσεως 
του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών 

20-02-2015 57,00€ 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

 
 

Την έγκριση δαπάνης συνολικού ποσού 273,00€ (διακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ) για την 
σύνταξη των ανωτέρω Συμβολαιογραφικών πράξεων από τον Συμβολαιογράφο Αθηνών κ. 
Ρούσκα Γεώργιο. Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΕΦ 01072 και τον ΚΑΕ 089901 και αναλύεται ως εξής:  
 
 
Α/Α Υπόθεση Δικάσιμος  Ποσό για σύνταξη 

συμβολαιογραφικού 
πληρεξουσίου 

1 Αίτηση Αναιρέσεως της εταιρείας «ENVITEC A.E.» κατά 
του Υπουργείου Οικονομικών – Περιφέρειας Αττικής – 
ΕΔΣΝΑ (Φ562) 

09-02-2015 

72,00€ 
2 Αίτηση Αναιρέσεως της εταιρείας «ΕΡΕΤΒΟ Α.Ε. – ΚΛ. Α. 

ΡΟΥΤΣΗΣ Α.Ε.» κατά του Υπουργείου Οικονομικών – 
Περιφέρειας Αττικής (Φ665) 

09-02-2015 

ΑΔΑ: ΩΜ3Φ7Λ7-ΕΒΞ



3 Αίτηση ακύρωσης του Αδαμόπουλου Δημητρίου του 
Νικολάου και της Βασιλικής κατά της πρώην 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης και ήδη Περιφέρειας Αττικής  
για την ακύρωση της 946/27-01-2010 απόφασης του 
Νομάρχη Αν. Αττικής και της 1/2010 Πράξης Εφαρμογής 
της Πολεοδομικής Ενότητας 6 «Αγ. Ανδρέας» και 7 
«ΑΝΟΙΞΗ» του Δήμου Παιανίας 

04-02-2015 

72,00€ 

4 Αίτηση αναίρεσης της Περιφέρειας Αττικής (ΓΑΚ ενώπιον 
του ΔΠΑ 7298/2013, αρ. καταθ. Στο ΣτΕ1541/2013) κατά 
του Ζώρζου Αρτέμιου του Ανδρέα και κατά της υπ. αριθ. 
16452/2012 απόφασης του 18ου Τριμελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών 

25-02-2015 

5 Αίτηση αναίρεσης της πρώην Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ανατολικής Αττικής  και ήδη Περιφέρειας 
Αττικής  (ΓΑΚ ενώπιον του ΔΠΑ 48333/2009, αρ. καταθ. 
Στο ΣτΕ 585/2010) κατά των 1) Αραβανή Δημοσθένη του 
Δημητρίου και της Μαρκέλλας και 2) του Αραβανή 
Δημητρίου του Δημοσθένη και της Μαρίας και κατά της 
υπ αριθ.  6115/2008 απόφασης του 25ου Τριμελούς 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών 

25-02-2015 

6 Αίτηση ακύρωσης της εταιρείας με την επωνυμία « 
Δ.ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε ΧΟΝΔΡΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΠΑΛΑΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΩΝ» κατά της Περιφέρειας Αττικής 

12-02-2015 

72,00€ 

7 Αίτησης   Ακύρωσης της Απανωμεριτάκη Δανάης  του 
Κωνσταντίνου  κατά της πρώην Νομαρχίας Πειραιά και 
ήδη Περιφέρειας Αττικής 

13-02-2015 

8 Αίτησης Ακύρωσης της Μαρί- Μπλάνς Μπρίλεμπουργκ  
(Marie- Blanche Brillembourg) κατά της Περιφέρειας 
Αττικής (Π.Ε Νήσων) 

17-2-2015 

9 Αίτησης Ακύρωσης του Τσουκάτου Ηλία του Παναγιώτη 
κατά της πρώην Νομαρχίας Πειραιά και ήδη Περιφέρειας 
Αττικής. 

17-2-2015 

10 Αίτηση ακύρωσης  του Πάλλα Δημητρίου του Αλεξάνδρου 
κατά της πρώην Νομαρχίας Πειραιά και ήδη Περιφέρειας 
Αττικής 

24-2-2015 

11 Αίτησης ακύρωσης του Χονδροματίδη Ελευθέριου κατά 
της πρώην Νομαρχίας Πειραιά και ήδη Περιφέρειας 
Αττικής 

24-02-2015 

12 Αίτηση της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 
«ZAFIRO ΕΣΤΙΑΣΗ ΑΕ» κατά της Περιφέρειας Αττικής 
περί αναιρέσεως της υπ αριθ. 6969/2013 αποφάσεως 
του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών 

20-02-2015 57,00€ 

 
 

      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Τσούπρα Ιωάννα  
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΩΜ3Φ7Λ7-ΕΒΞ


		2015-02-03T12:35:40+0200
	Athens




